De imaginibus Latine describendis

Tandem pervenimus ad exercitium in quo imagines cum verbis coniunguntur. Imaginem verbis Latinis describere semper optima est exercitatio Latina inter quam non tantum copia verborum ex ima mente eruitur et compages grammatica exercetur, sed quoque discipuli nexum sentiunt qui inter verba et rerum veritatem exstat. In scholis Caesari dicatis licet adhibere imaginem in qua Caesar est delineatus. Eligamus, exempli gratia, picturam illius Lionel-Noël Royer anno 1899 creatam cui nomen "*Vercingétorix jette ses armes aux pieds de César*" (quae invenitur in Musée Crozatier in oppido Francogallico cui nomen Le Puy-en-Velay) in qua Vercingetorix Alesia capta Caesari deditur. Titulus Latinus est excogitandus, deinde res in pictura delineatae describendae: qui homines in pictura conspiciantur, quid faciant, quibus animi motibus sint obnoxii, quomodo sint vestiti, qui sint vestimentorum colores, quae sint eorum arma, quae sint ornamenta equorum, quid in parte longinqua cernatur, quale sit caelum etc. Tandem dialogus imaginarius inter Caesarem et Vercingetoricem exarari potest. Quamvis haec recta via ad textum lectum non pertineant, tamen efficere possunt ut textus modo vividior a discipulis accipiatur viteturque condicio secundum quam discipuli textu perlecto et in linguam vernaculam converso nesciant qua de re inibi agatur. Nam omni modo est nitendum totum animum, totam mentem discipulorum scripta Latina legentium capere ut sentiant scriptorem secum communicare et se posse huius dialogi esse partem.

Supra sunt descriptae aliquot rationes activae secundum quas scholae Caesarianae discipulis provectoribus destinatae agi possint. Exstant sane et exstare possunt multae aliae viae in quibus ipsa Caesaris verba una cum condicionibus in quibus sunt exorta modo vivo sonent vel retractentur.¹⁰

¹⁰ Multa subsidia utilia ad Caesaris de bello Gallico commentarios pertinentia hac in pagina interretiali inveniri possunt: <http://dcc.dickinson.edu/caesar/caesar-introduction> (adita die 4o mensis Iunii anno 2014o).

Opera memorata

Coffee, Neil. "Active Latin: *Quo tendimus*". *Classical World* 105,2 (2012): 255–269.

Le Clerc, Jean, ed. *Desiderii Erasmi Roterodami Opera omnia. Volumen primum*. Lugduni Batavorum: cura et impensis Petri Vander Aa, 1703.

Minkova, Milena et Terence Tunberg. "Active Latin: Speaking, Writing, Hearing the Language." *New England Classical Journal* 32,2 (2012): 113–128.

—. "De Kentukiano instituto studiis Latinis provehendis." Pars I, T. Tunberg: "De Instituti ortu et ratione." Pars II, M. Minkova: "De methodis didascalicis quae in Kentukiano instituto studiis Latinis provehendis adhibentur." *Acta selecta decimi Conventus Academiae Latinitati Fovendae (Matriti, 2–7 Septembris 2002)*, edd. Antonio Capellán García et María Dolores Alonso Saiz. Romae: Academia Latinitati Fovendae – Matriti: Instituto de Estudios Humanísticos de Alcañiz, 2006. 283–289.